



Odkrywamy  
wyjątkowe historie  
osób z dysleksją

7-13.10.2024 r.

## Opis podjętych działań w tegorocznej akcji społecznej Europejskiego Tygodnia Świadomości Dysleksji

### Szkoła Podstawowa nr 1 im. ks. Piotra Skargi w Milanówku

Autorzy relacji: **Anna Siekierska, Anita Chwedorczyk, Alina Gołębiowska, Elżbieta Głowacka-Jędruszczak, Aleksandra Krystek, Monika Piekut, Ewelina Tomczak, Agnieszka Zielonka**

Świętowanie oraz wszystkie działania miały miejsce w dniach  
7-11.X.2024 r.

2.10.X.2024 r. cała szkoła ubrała się na kolor czerwony. Samorząd szkolny klas 1-3 przygotował plakaty informujące o Tygodniu Świadomości Dysleksji.

Klasy 1-3 i 4-8 w pierwszych dniach tygodnia mogły obejrzeć przygotowane przez nauczycieli prezentacje na temat dysleksji – jedną dla klas 1-3, a drugą dla klas 4-8.

Samorząd szkolny klas 1-3, wraz z opiekunami, przygotował galerię „Sławni dyslektycy”. Klasy 4-8 stworzyły swoją galerię „Sławni dyslektycy” – każda klasa wylosowała jedną znaną osobę z dysleksją i przygotowała o niej informację. Na dolnym korytarzu zawisa gazetka informacyjna dla młodszych dzieci. Dzieci otrzymały także wklejki.

Uczniowie mieli szansę posłuchać audiobooka „MIASTEczKO” R. Jędrzejewskiej-Wróbel, nawiązującego do problemów wykluczenia z książki "Wszystkie kolory świata".

Uczniowie klas 8 czytali uczniom klas 1-3 bajkę „Czapka, lamy i kotomierz” J. Chmielewskiej z książki „Bajki bez barier”. Klasy starsze mogły wykonywać zadania polecane dla dyslektyków – wzmacniające uwagę, pamięć i spostrzegawczość, korzystając z kodów QR w wyznaczonych miejscach podczas przerwy.

Klasy młodsze podczas przerw mogły wybierać i wykonywać zadania polecane dla dyslektyków – wzmacniające uwagę, pamięć i spostrzegawczość.

Na szkolnym Facebooku szkoła udostępniała relacje z działań podczas Europejskiego Tygodnia Świadomości Dysleksji. Jeden z postów polecał film dla rodziców, przedstawiający historię chłopca z specyficznymi trudnościami w nauce (<https://www.filmweb.pl/film/Gwiazdy+na+ziemi-2007-433939/descs>).

**LINK DO PREZENTACJI -  
DYSLEKSJA**

**Link do prezentacji - Kolor czerwony.**

**Link do relacji na szkolnym FB**